Gracht, Gymnich, Thurnich, Kerpen, cum pluribus,
amplo

Qua numero, versùs Rus conspiciuntur, & hiscè
Finitimus Iulia vicinâ ex parte Ducatus.

Fœdere conjunctis tribus Arx hæc hostibus (annis
Elapsis) Suecis, Gallis, Hæsbuq;, furore (a)
Aggressa est, celeri flammâ prius Vrbe potitâ,
Vis Arcis contrâ muros extrema paratur,
Hostes vrgebant, quassabant grandibus Arcem
Tormentis, mortemq;, globis sulphurq;, minantes
Præsidio Imperij; jacto, Kipshouius igne
Respondit gladioque, minis neq;, cedere Verbis,
Perstitit intrepidus, Violentis fortiter Armis;
Post sex hebdomadas, media inter tela, fauore
Fortuna, tandem fuit Arx seruatâ triumphans,
Hostilisq;, furor Vires, animosq;, dolosq;
Perdidit, infestâ Re cedere ab Arce coactus.

Et quamvis Vrbs hæc, vicinâq;, Patria circum
Senserit hoc belli furioso incendia motu,
Dammâq;, Perpetuis tulerit coacta ruinis,
Vix tamen huic Strages illata advertitur Arci,
Nulli etenim cessit sed contrâ audentiùs iuit.

Binas

Binas ferme hinc
Intè jactu Castri
Oppidulo, insigni
Presbyteri, Sancti
Hic Locus Indu
Quilibet est pregn
Intè Tutulo Domu
Intè Brabantinu
Oppidulum, Col
Hilffoum, Bata
Vrbes admotu
tam tamen Arx
Omnibus Indu
Nuper adhuc a
Acta fuit, Bav
Præfuls, Henr
Archidioecesi,
Deperit, per vr
Arbitrio, juri,

[aAn 16

REIMBA
R Vrbes eff
Dedit ad V
Archidioecesi
Clarus ad H
Aran

STATUS IV. 59

Binas ferme horas validis illustre columnis,
Indè jacet Castrum Kerpna, aut Carpia junctio
Oppidulo, insignis quo Collegiata coruscet
Presbyteris, Sancti Martini Ecclesia Mystis.

Hic Locus Indultis, simul ac Mercatibus, Anno
Quolibet est pragnans; confines autè à justo
Sub Titulo Dominus habuit de Stemmata Gymnich;
Indè Brabantinus Dux hoc certo are Ioannes
Oppidulum, Castrumq; emit: quod utrimq; tametsi
Hispanum, Batauosq; inter grassante Gradivo,
Viribus admotis sit quassatum atq; potitum,
Iam tamen Arx isthac, & Pagus proximus Arce,
Omnibus Indultis, & juribus omnibus, (a) octo
Nuper abhinc annis, dum consultatio Thenis
Acta fuit, Bavarum Ducis, Electoris, & Archi-
Prasulis, Henrici Maximiliani Vbiorum
Archidicecesis, pro tempore, Sacra tenentis
Sceptra, per vnanimis sunt assignata fauores,
Arbitrio, juri, tutela, Eiusq; potesta.

[a An. 1654.]

X.

REIMBACHIVM.

REIMBACH, siue alijs ut dicat opinio, Rimbach,
Vrbs est, aquat à fundo qua desuper Arce,
Spectat ad Vbiacam, longo jam jure Statuti,
Archidicecesin: Conradus Episcopus, illam
Clarus ab Hochstadio Comes, & Dux magnus ad

Atam,

Mu-

ARCHIDIOECESIS COLON.

Munera plura inter, seu Donatiua; propinqua
 Quæis Satrapia jacet, qua dicitur Hardia, junxit
 Archidioecesi; verum sat tempore multo,
 Ut Locus hic, alijs cum Castris, hisq; coæuis
 Urbibus, in pretium cessisset pignoris, ampla
 Nummorum summa, V Valramo à Prasule. prisco
 Archidioecesis iuri fuit indè redemptus,
 Turribus & Muris solidatus abiuit in Urbem,
 Ut Julia Comitem tali munimine Fratrem,
 Conforcesue, Locis alijs simul agere cinctus
 Stringeret, & motos hac frangeret arte tumultus.